Администрация Токарѐвского района

Тамбовской области

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

11.05.2023                                      р.п. Токарѐвка                                            № 341

Об утверждении Программы персонифицированного финансирования
дополнительного образования детей в Токарѐвском районе Тамбовской
области на период с 01 сентября 2023 года по 31 августа 2024 года

В соответствии с муниципальной программой «Развитие образования

Токаревского района на 2014-2025 годы", утвержденной постановлением

администрации района от 16.12.2013 № 802 (с последующими изменениями и

дополнениями), Положением о персонифицированном дополнительном

образовании детей в Токарѐвском районе Тамбовской области, утвержденном

постановлением администрации района от 11.05.2023 № 341 «Об утверждении

Положения о персонифицированном дополнительном образовании в

Токарѐвском районе Тамбовской области», руководствуясь Федеральным

законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного

самоуправления в Российской Федерации», Уставом Токарѐвского района

Тамбовской области, администрация района постановляет:

1. Утвердить Программу персонифицированного финансирования

дополнительного образования детей в Токарѐвском районе Тамбовской

области на период с 01 сентября 2023 года по 31 августа 2024 года

(далее – программа персонифицированного финансирования) в соответствии с

Приложением к настоящему постановлению.

2. Признать утратившим силу Постановление Администрации

Токарѐвского района Тамбовской области от 14.12.2022 № 665

«Об утверждении программы персонифицированного финансирования

дополнительного образования детей в Токарѐвском районе Тамбовской

области на 2023 год».

3. Отделу образования администрации Токарѐвского района Тамбовской

области обеспечить организационное, информационное и методическое

сопровождение реализации программы персонифицированного

финансирования.

4. Настоящее постановление вступает в силу с 1 сентября 2023 года.

5. Опубликовать настоящее постановление в общественно-политической

газете Токарѐвского района «Маяк» и разместить  на сайте сетевого издания

«РИА «ТОП68».

6. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на

заместителя главы администрации района Гридасову Л.В.

Глава района                                                                               В.Н. Айдаров

ПРИЛОЖЕНИЕ

УТВЕРЖДЕНА

постановлением администрации  района

от 11.05.2023 № 341

Программа

персонифицированного финансирования дополнительного образования детей

в Токарѐвском районе Тамбовской области

I. Параметры системы персонифицированного финансирования

1.
Период действия программы

персонифицированного финансирования

с 1 сентября 2023 года

по 31 августа 2024

года

2.
Категория детей, которым предоставляются

сертификаты ПФДО

Дети в возрасте от 5

до 18 лет, за

исключением детей с

ОВЗ;

дети в возрасте от 5 до

18 лет с ОВЗ;

дети в возрасте от 5 до

18 лет из малоимущих

семей

3.

Предельное число детей, имеющих сертификаты ПФДО, по которым

могут быть сформированы социальные сертификаты в статусе

«действительный», на период действия программы

персонифицированного финансирования (не менее), ед.

3.1.
Дети в возрасте от 5 до 18 лет, за исключением

детей с ОВЗ
212

3.2. Дети в возрасте от 5 до 18 лет с ОВЗ 4

3.3.
Дети в возрасте от 5 до 18 лет из малоимущих

семей
10

4.

Предельный объем индивидуальных гарантий по финансовому

обеспечению муниципальных услуг в социальной сфере по направлению

деятельности «реализация дополнительных общеразвивающих программ

для детей» в соответствии с социальными сертификатами в расчете на

одного ребенка (далее – норматив обеспечения сертификата ПФДО),

установленный для соответствующей категории детей на период

действия программы персонифицированного финансирования, рублей:

4.1.
Дети в возрасте от 5 до 18 лет,  за исключением

детей с ОВЗ
12 675

4.2. Дети в возрасте от 5 до 18 лет с ОВЗ 13 941

4.3.
Дети в возрасте от 5 до 18 лет из малоимущих

семей
13 941

5.

Предельный объем финансового обеспечения социальных сертификатов

на получение муниципальных услуг в социальной сфере по направлению

деятельности «реализация дополнительных общеразвивающих программ

для детей» на период действия программы персонифицированного

финансирования, рублей

5.1.
Дети в возрасте от 5 до 18 лет, за исключением

детей с ОВЗ
2 687 100

5.2. Дети в возрасте от 5 до 18 лет с ОВЗ 55 764

5.3.
Дети в возрасте от 5 до 18 лет из малоимущих

семей
139 410

6.

Предельный объем финансового обеспечения социальных сертификатов

на получение муниципальных услуг в социальной сфере по направлению

деятельности «реализация дополнительных общеразвивающих программ

для детей» на период с 1 сентября 2023 года по 31 декабря 2023 года,

рублей

6.1.
Дети в возрасте от 5 до 18 лет, за исключением

детей с ОВЗ
895 700

6.2. Дети в возрасте от 5 до 18 лет с ОВЗ 18 588

6.3
Дети в возрасте от 5 до 18 лет из малоимущих

семей
46 470

7.

Предельный объем финансового обеспечения социальных сертификатов

на получение муниципальных услуг в социальной сфере по направлению

деятельности «реализация дополнительных общеразвивающих программ

для детей» на период с 1 января 2024 года по 31 августа 2024 года,

рублей

7.1.
Дети в возрасте от 5 до 18 лет, за исключением

детей с ОВЗ
1 791 400

7.2. Дети в возрасте от 5 до 18 лет с ОВЗ 37 176

7.3.
Дети в возрасте от 5 до 18 лет из малоимущих

семей
92 940

II. Порядок установления и использования норматива обеспечения

сертификата ПФДО.

1. Норматив обеспечения сертификата ПФДО на период действия

программы персонифицированного финансирования для детей в возрасте от

5 до 18 лет, за исключением детей с ОВЗ устанавливается в размере среднего

объема фактических затрат на обеспечение получения одним ребенком

соответствующей категории образования по дополнительным

общеразвивающим программам в муниципальных организациях

дополнительного образования за счет бюджетных ассигнований местного

бюджета в течение календарного года.

2. Норматив обеспечения сертификата ПФДО на период действия

программы персонифицированного финансирования для детей в возрасте от

5 до 18 лет с ОВЗ устанавливается в размере норматива обеспечения

сертификата для детей в возрасте от 5 до 18 лет, за исключением детей с ОВЗ

умноженного на коэффициент 1,09-1.1.

3. Норматив обеспечения сертификата ПФДО на период действия

программы персонифицированного финансирования для детей в возрасте от

5 до 18 лет из малоимущих семей,  за исключением детей с ОВЗ

умноженного на коэффициент 1,09-1.1.

4. Для сертификата ПФДО, обладатель которого в текущем периоде

действия программы персонифицированного финансирования не имеет

социальных сертификатов в статусе «действительный», в случае

формирования ему социального сертификата в текущем периоде действия

программы персонифицированного финансирования, размер норматива

обеспечения сертификата ПФДО определяется по следующей формуле:

где

 – норматив обеспечения сертификата ПФДО, установленный для

соответствующей категории детей на период действия программы

персонифицированного финансирования;

 – общее число месяцев активного использования сертификатов

ПФДО в течение периода действия программы персонифицированного

финансирования;

 – число месяцев активного использования сертификатов ПФДО,

оставшихся на момент формирования социального сертификата до конца

периода действия программы персонифицированного финансирования,

включая месяц, в котором осуществляется формирование социального

сертификата.

Под месяцами активного использования сертификатов ПФДО

понимаются следующие месяцы: январь, февраль, март, апрель, май, июнь,

июль, август, сентябрь, октябрь, ноябрь, декабрь.